

证券代码：000582

证券简称：北部湾港

公告编号：2015004

## 北部湾港股份有限公司 2014 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2014年度的财务数据仅为初步核算数据，已经会计师事务所审阅，未经审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2014年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	424,540.41	372,154.27	14.08%
营业利润	70,746.41	67,593.55	4.66%
利润总额	71,664.63	68,692.85	4.33%
归属于上市公司股东的净利润	60,268.93	58,045.84	3.83%
基本每股收益（元）	0.724	0.698	3.72%
加权平均净资产收益率	16.83%	16.86%	-0.03%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	859,494.16	856,785.41	0.32%
归属于上市公司股东的所有者权益	345,240.74	373,397.37	-7.54%
股本（股）	832,149,558	832,149,558	-
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.149	4.487	-7.53%

### 二、经营业绩和财务状况情况说明

1. 报告期公司完成货物吞吐量12345万吨，同比增加1323万吨，增幅12%。港口装卸服务业务收入282961万元，同比增加11595万元，增幅4.27%，主要是因为港口吞吐量增加；贸易业务收入141580万元，同比增加40792万元，增幅40.47%，主要是报告期煤炭等商品的贸易量同比有较大幅度增长。报告期实现利润总额同比增幅4.33%，与收入增幅14.08%不同步，主要是贸易业务毛利率较低且其收入

占比较大。报告期归属于上市公司股东的所有者权益同比下降7.54%，主要是2014年6月2日公司实施了重大资产重组过渡期间损益分配及支付方案，使公司净资产减少。

2. 上表中没有项目增减变动幅度达30%以上的情形。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

不适用

### 四、业绩泄漏原因和股价异动情况分析

不适用

### 五、其他说明

根据《中国证监会行政许可项目审查反馈意见通知书》（141532号）对公司2014年非公开发行股票补充披露相关信息的要求，经初步核算公司2014年度财务数据后予以披露。本次业绩快报已经公司2014年度财务审计机构瑞华会计师事务所审阅，未经审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 六、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表

北部湾港股份有限公司董事会

2015年1月28日